СОГЛАШЕНИЕ О КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

Ростов-на-Дону 14 апреля 2020

Общество с ограниченной ответственностью… в лице…. действующего на основании
, именуемое в дальнейшем «Сторона 1», с одной стороны, и Общество с ограниченной
ответственностью «ПРОСПЕЙС», именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в лице, генерального
директора Прокофьева Игоря Павловича, действующего на основании Устава с другой стороны,

вместе в дальнейшем именуемыми «Стороны», по отдельности – «Сторона»,
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

В соответствии с настоящим Соглашением Раскрывающая Сторона передает
Конфиденциальную Информацию в любой форме и любым способом, а Принимающая
Сторона принимает указанную информацию и обязуется обеспечивать в отношении нее
предусмотренный законодательством РФ и настоящим Соглашением режим охраны
Конфиденциальной Информации.

Настоящим под «Раскрывающей Стороной» понимается Сторона, которая предоставит,
а под «Принимающей Стороной» Сторона, которая получит определенную Конфиденциальную
Информацию в документарной форме, на дискете, путем предоставления доступа к закрытой
информации, размещенной в сети Интернет, факсимильной или любой иной форме и любыми
иными способами, включающую в себя, в том числе, но не ограничиваясь, информацию о
предлагаемой форме сотрудничества, существующие или будущие исследования, анализ
возможностей, финансовый анализ, бизнес- и финансовый планы, информацию о развитии и
стратегиях, продукте, услугах, технические знания, и т.д. («Конфиденциальная Информация»).

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Раскрывающая Сторона предоставляет Принимающей Стороне информацию,
составляющую коммерческую тайну Раскрывающей стороны (далее – Конфиденциальная
информация), которую Принимающая Сторона обязуется сохранить в тайне и не
разглашать третьим лицам.

1.2. Перечень Конфиденциальной информации, которая может стать известной
Принимающей Стороне, содержится в Приложении №1 к настоящему Соглашению и
является его неотъемлемой частью.

1.3. Раскрывающая сторона предоставляет Принимающей стороне Конфиденциальную
информацию с целью оценки сроков и стоимости производства, и дальнейшей работы.

1.4. Принимающая сторона не может использовать переданную информацию, данные и
материалы с целью получения любой выгоды, без письменного согласия Раскрывающей
Стороны.

2. УСЛОВИЯ ХРАНЕНИЯ и предоставления конфиденциальной информации

2.1. Принимающая сторона обязана обеспечить сохранение всей Конфиденциальной
информации в тайне и не раскрывать ее третьим лицам.

2.2. Для защиты Конфиденциальной информации Принимающая сторона должна
обеспечить все меры, предусмотренные действующим законодательством Российской
Федерации.

2.3. Конфиденциальная информация может быть предоставлена сотрудникам
Принимающей стороны только при одновременном соблюдении следующих условий:

2.3.1. Сотрудник имеет необходимость в получении доступа к
Конфиденциальной информации для выполнения своих должностных
обязанностей.

2.3.2. Сотрудник подписал обязательство о неразглашении информации,
составляющей коммерческую тайну Раскрывающей стороны.

2.4. Принимающая сторона вправе предоставить Конфиденциальную информацию своим
аудиторам, оценщикам, консультантам только с письменного согласия Раскрывающей
стороны и при условии, что такие вышеуказанные лица подписали с Принимающей
стороной обязательство о неразглашении Конфиденциальной информации.

2.5. Принимающая сторона вправе раскрывать Конфиденциальную информацию без
согласия Раскрывающей стороны в случаях, когда обязанность такого раскрытия
установлена требованиями действующего законодательства. При этом Принимающая
сторона обязана уведомить о таких фактах Раскрывающую сторону в течение 1 (одного)
дня.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

3.1. Принимающая сторона несет ответственность за действия всех своих сотрудников и
контрагентов, приведшие к разглашению Конфиденциальной информации любым
третьим лицам.

4. ОГРАНИЧЕНИЯ

4.1. Предоставление Конфиденциальной информации по настоящему Соглашению не
является отчуждением или выдачей лицензии Принимающей стороне на результаты
интеллектуальной деятельности Раскрывающей стороны.

4.2. Все носители информации, на которых записана Конфиденциальная информация,
переданные Принимающей стороне в соответствии с настоящим Соглашением, являются
собственностью Раскрывающей стороны и подлежат возврату и/или уничтожению
Принимающей стороной по письменному указанию Раскрывающей стороны.

4.3. В случае реорганизации или ликвидации любой из сторон Договора такая сторона
предпримет такие меры для защиты Конфиденциальной информации, какие могли быть
предприняты для защиты собственной информации, составляющей коммерческую тайну.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента даты его подписания Сторонами и
действует в течение 3 (трех) лет.

5.2. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны быть оформлены в
письменном виде и подписаны обеими Сторонами. Все приложения и дополнения
к настоящему Соглашению являются его неотъемлемой частью.

5.3. Все споры между Сторонами в отношении настоящего Соглашения подлежат
разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации в суде по месту нахождению Раскрывающей Стороны.

5.4. Любая Сторона не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему
Соглашению третьим лицам без предварительного письменного согласия другой
Стороны.

5.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из
Сторон.

Сторона 1: Сторона 2:
ООО «ПРОСПЕЙС»
Юридический адрес: г. Ростов-на-Дону, пр-кт
Ленина 189/66 комната 2
Фактический/Почтовый адрес: 344068, Россия, г.
Ростов-на-Дону, пер. Дунайский, 32
ИНН 6161086803, КПП 616101001
ОГРН 1196196003057
р/с 40702810309500006013
в банке  ТОЧКА ПАО БАНКА «ФК ОТКРЫТИЕ»
, г. Москва
БИК 044525999, к/с 30101810845250000999

__________________ /
подпись

Генеральный директор

________________________/ Прокофьев И.П.
подпись

М.П.

Приложение №1

к соглашению о конфиденциальности

от 14 апреля 2020

Перечень информации, составляющей коммерческую тайну

раскрывающей стороны

1. Условия совместной работы, выплаты вознаграждений, личные данные сотрудников, если
таковые стали известны.

2. Техническую и коммерческую информацию, переданную по клиентам, клиентскую базу.

3.   Исходный код проекта

4. Планы развития

5. Другую информацию, касающуюся состава и функциональности проектов, переданных для
оценки или работы.

Сторона 1: Сторона 2:
ООО «ПРОСПЕЙС»

Юридический адрес: г. Ростов-на-Дону,
пр-кт Ленина 189/66 комната 2
Фактический/Почтовый адрес: 344068,
Россия, г. Ростов-на-Дону, пер.
Дунайский, 32
ИНН 6161086803
КПП 616101001
ОГРН 1196196003057
р/с 40702810309500006013
в банке ТОЧКА ПАО БАНКА «ФК
ОТКРЫТИЕ» , г. Москва
БИК 044525999
к/с 30101810845250000999

________________ /

Генеральный директор

________________________/ Прокофьев И.П.
подпись

М.П